关于申报2016年全国、全区工会
“职工书屋”示范点的通知

各县（市、区）总工会、各产业工会、各基层工会：

根据《全国工会“职工书屋”建设工程五年规划（2014—2018年）》（总工发〔2014〕3号）等文件精神，结合我市“职工书屋”建设情况，现就申报2016年度全国、全区工会“职工书屋”示范点有关事项通知如下：
一、建设计划和标准
（一）全国工会“职工书屋”建设标准：面积在50平方米左右、藏书量2000册以上、报刊10种以上，有可上网电脑，有完整的规章制度，有供职工阅读学习的桌椅，有1—2名从事“职工书屋”日常管理的工作人员。
（二）全区工会“职工书屋”建设标准：面积在30平方米左右，藏书量1000册以上、报刊5种以上，有完整的规章制度，有可上网电脑，有1名从事“职工书屋”日常管理的工作人员。
二、申报要求
(一）新建“职工书屋”示范点。

按照《2016年全国、全区工会 “职工书屋”建设目标任务分配表》（附件1），重点选择一线职工、农民工工作和居住相对集中的基层企业、工业园区和重点建设项目工地等（党政机关、全日制学校、一线职工农民工并非较集中的一般街道社区、村镇等原则上不作推荐）作为2016年“职工书屋”示范点推荐单位。今年将进一步加强对被推荐单位的资格审核，对于明显不符合申报要求的，经核实后取消名额。
（二）往年已建“职工书屋”示范点补充图书。

为鼓励和带动各地工会和已建“职工书屋”示范点不断补充更新图书，充分发挥示范作用，各地工会从已建全国、全区工会“职工书屋”示范点中（优先从2008-2012年建成的单位中选择）推荐“职工书屋”建设、管理、使用以及职工读书活动开展成效突出且相对缺少自我更新条件的单位，全总和自治区总工会将为每家单位补充配送部分图书。
（三）各地工会自建“职工书屋”。
各地工会要按照计划组织开展本地“职工书屋”建设工作，充分发挥“职工书屋”载体作用，组织广大职工开展富有特色的读书活动，努力把“职工书屋”打造成内聚人气、外树形象的职工文化品牌。

三、申报办法
（一）申请全国级职工书屋填写《2016年全国工会“职工书屋”示范点建设单位申请表》（附件1）；全国级职工书屋已建补充图书填写《2016年全国工会已建“职工书屋”示范点补充图书申请表》（附件2）；申请区级职工书屋填写《2016年全区工会 “职工书屋”示范点建设单位申请表》（附件3）；区级职工书屋已建补充图书填写《2016年全区工会已建“职工书屋”示范点补充图书申请表》（附件4），加盖单位印章，并附职工书屋照片两张，由市总工会审核汇总上报。
（二）形成1000字左右的书面申请报告，主要内容是2015年 “职工书屋”建设情况总结和2016年“职工书屋”建设工作计划。

（三）全国总工会、自治区总工会将根据各级工会的书面申请，对申报推荐单位进行审核，对符合条件和要求的全国、全区工会“职工书屋”示范点，由全总、自治区总工会进行统一图书配送并授予全国、全区工会“职工书屋”牌匾。牌匾由市总工会按统一标准制作发放。
四、报送方式
（一）各单位请于2016年7月25日前将全国、全区工会“职工书屋”示范点有关申报材料送到梧州市总工会宣教部，同时将电子版发送至邮箱wzszghxjb@163.com。
（二）有关表格资料可登陆梧州工会网到【下载专区】的【通知、文件】栏目下载，网址：www.gxwzgh.cn。
电话：0774-6016322。
地址：梧州市冬湖路1号市总工会10楼宣教部。
附件：1.2016年全国工会“职工书屋”示范点建设单位申请表
2. 2016年全国工会已建“职工书屋”示范点补配图书申请表

3.2016年全区工会“职工书屋”示范点建设单位申请表
4.2016年全区工会已建“职工书屋”示范点补配图书申请表
梧州市总工会
2016年7月18日

附件1
2016年全国工会“职工书屋”示范点
建设单位申请表
	单位名称

	所属地市/系统

	负责人

（本单位工会主席或分管

职工书屋工作的负责人）

	职  务

	座机或手机

	通讯地址及邮编

	联系人
（需为职工书屋管理员
并负责图书签收）

	职  务

	座  机

	E-mail或QQ

	手  机
（*非常重要）

	收书地址及邮编

	建设方式
	□新建       □改建(扩建）

	场地面积(平米)

	产权所有

	单位职工人数

	其中农民工人数

	投入总额
	万元
	购书投入
	万元

	目前藏书量
	册
	规划藏书量
	册

	报刊数量
	种（类）
	电子音像制品
	张

	联网电脑
	台
	计划书架
	组

负责人签字：

联系人签字：                    单位盖章：
附件2
2016年全国工会已建“职工书屋”示范点
补配图书申请表

	单位名称

	所属地市或系统

	授牌年份

	负责人

（本单位工会主席或分管

职工书屋工作的负责人）

	职  务

	座机或手机

	通讯地址及邮编

	联系人
（需为职工书屋管理员
并负责图书签收）

	职  务

	座  机

	E-mail或QQ

	手  机
（*非常重要）

	收书地址及邮编

	场地面积(平米)

	产权所有

	单位职工人数

	其中农民工人数

	投入总额
	万元
	购书投入
	万元

	目前藏书量
	册
	规划藏书量
	册

	报刊数量
	种（类）
	电子音像制品
	张

	联网电脑
	台
	书架
	组

负责人签字：

联系人签字：                    单位盖章：
附件3
2016年全区工会“职工书屋”示范点
建设单位申请表

	单位名称

	所属地市/系统

	负责人

（本单位工会主席或分管

职工书屋工作的负责人）

	职  务

	座机或手机

	通讯地址及邮编

	联系人
（需为职工书屋管理员
并负责图书签收）

	职  务

	座  机

	E-mail或QQ

	手  机
（*非常重要）

	收书地址及邮编

	建设方式
	□新建       □改建(扩建）

	场地面积(平米)

	产权所有

	单位职工人数

	其中农民工人数

	投入总额
	万元
	购书投入
	万元

	目前藏书量
	册
	规划藏书量
	册

	报刊数量
	种（类）
	电子音像制品
	张

	联网电脑
	台
	计划书架
	组

负责人签字：

联系人签字：                    单位盖章：

附件4
2016年全区工会已建“职工书屋”示范点
补配图书申请表
	 单位名称

	所属地市或系统

	授牌年份

	负责人

（本单位工会主席或分管

职工书屋工作的负责人）

	职  务

	座机或手机

	通讯地址及邮编

	联系人
（需为职工书屋管理员
并负责图书签收）

	职  务

	座  机

	E-mail或QQ

	手  机
（*非常重要）

	收书地址及邮编

	场地面积(平米)

	产权所有

	单位职工人数

	其中农民工人数

	投入总额
	万元
	购书投入
	万元

	目前藏书量
	册
	规划藏书量
	册

	报刊数量
	种（类）
	电子音像制品
	张

	联网电脑
	台
	书架
	组

负责人签字：
联系人签字：                    单位盖章：
1
- 1 -